
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 15 de janeiro de 2024 Edição Nº: 4162 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PORTARIA Nº 014.7/2024, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, 

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, CINTIA 

RAQUEL BEZERRA FIALHO, identidade nº 20073153626 SSP-CE e CPF 

058.442.683-69, ocupante do cargo de CHEFE DE UNIDADE DO CADASTRO 

ÚNICO DO SUS - NÍVEL - DAS-8, da Secretaria Municipal da Saúde – SESA. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 

2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES. Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO SORTEIO DE LEILOEIROS OFICIAIS – 

CREDENCIAMENTO Nº 06.12.02/2023, Presidente da Comissão de Licitação do 

Município de Jaguaribe/CE torna público o resultado do Sorteio de Leiloeiro Oficial, 

cujo o objeto é a CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO, AVALIAÇÃO E 

ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS OU DE RECUPERAÇÃO ANTI-

ECONÔMICA, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

Conforme segue: declaradas LEILOEIRO SORTEADO: 1. LUCILENE ALVES LIMA 

P.P. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, 

inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas na 

Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: 

licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 15 de janeiro de 2024. Michelle Maria 

Martins de Barros – Presidente da CPL. Jaguaribe – CE, 15 de janeiro de 2024. Michelle 

Maria Martins de Barros Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 17 de JANEIRO DE 2024, às 10:00 

horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria 

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE 

PREÇOS referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 27.11.03/2023 cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA 

PARCIAL DO TEATRO PAROQUIAL, NA SEDE, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Maiores 

informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 

3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, Jaguaribe – CE, 

15 de janeiro de 2024. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL Jaguaribe – 

CE, 15 janeiro de 2024. Michelle Maria Martins de Barros Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação 

 

*** *** *** 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 01120001/23   - ARP Nº 20249001  - ORIGEM: Pregão 

Eletrônico Nº 2023122101-PE- ORGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE - DETENTOR DA ARP: ARV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E 

ADMINISTRAÇÃO LTDA  OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - VALOR 

TOTAL:  R$ 620.240,00 (seiscentos e vinte mil, duzentos e quarenta reais)  - 

VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses  - DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 2024. 

 

*** *** *** 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20249002 ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇO N° 2023122101-PE - CONTRATANTE: CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. CONTRATADA: ARV COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS E ADMINISTRACAO LTDA, CNPJ: 10.577.469/0001-41 - 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VISANDO 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VALOR TOTAL: R$ 529.140,00 (QUINHENTOS E VINTE E NOVE MIL, CENTO E 

QUARENTA REAIS). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 

0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades Legislativas, Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01 - VIGÊNCIA: 

15 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024. DATA DA 

ASSINATURA: 15 de janeiro de 2024. 
 

*** *** *** 

PORTARIA Nº 014.8, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. EXONERA SERVIDOR 

PÚBLICO EFETIVO, POR MOTIVO DE FALECIMENTO E ADOTA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO que FRANCISCO MARDONIO 

MEIRELES DE SOUZA, Auxiliar de Serviços Educacionais, efetivo, da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, veio a padecer no dia 16 de 

dezembro de 2023, conforme atesta a certidão de óbito, matrícula: 0172930155 2023 

4 00010 225 0006279 55, emitida pelo Cartório dedo 1º Ofício, da Cidade de 

Jaguaribe-CE; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar FRANCISCO MARDONIO 

MEIRELES DE SOUZA, do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais, pelo evento 

da morte ocorrido em 16/12/2023. Art. 2º. Por conta do óbito do servidor em 

comento, fica declarada, por este ato, a vacância da vaga de Auxiliar de Serviços 

Educacionais. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 02 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES  Prefeito 

Municipal. 

*** *** *** 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


